
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 06 febbraio 2024

N 12
Il giorno martedì 06 febbraio 2024, alle ore 14:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana 
si è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 GALLA ALBERTO P

2 LANARO ALESSANDRA P

3 LUPI GIUSEPPE P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: INIZIATIVA M'ILLUMINO DI MENO 2024
 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
4
9
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
4
/
0
2
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



 

Premesso che:

• la Biblioteca Bertoliana intende aderire anche quest'anno a "M’illumino di meno", giornata 
di sensibilizzazione sul tema del risparmio energetico promossa dal programma radiofonico 
di Rai Radio2 Caterpillar e sostenuta anche dall’Amministrazione comunale di Vicenza -
Servizio Ambiente, che viene celebrata i 16 febbraio p.v.;

• la campagna di Rai Radio2, M'illumino di Meno, è diventata con voto unanime del 
Parlamento Giornata Nazionale del Risparmio Energetico e degli Stili di Vita Sostenibili;

• per questa iniziativa la Biblioteca intende continuare la collaborazione con il Conservatorio 
di Musica A. Pedrollo, che realizza brevi performance musicali al buio da parte dei suoi 
migliori studenti presso alcune sedi dell’Istituzione;

• informazioni dettagliate sulla programmazione delle attività della Bertoliana per questa 
edizione confluiranno nella comunicazione all’Ufficio comunale che sta coordinando tutte le 
iniziative di “M’illumino di meno”;

Precisato che le iniziative sopra descritte non comportano spese per la Biblioteca Bertoliana e si
svolgeranno durante l’orario di apertura delle sedi;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A

• di realizzare alcuni concerti al buio nelle sedi dell’Istituzione, in collaborazione con il 
Conservatorio di Musica A. Pedrollo;

• di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.



Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000,
attesa l'urgenza di comunicare l’adesione all’iniziativa all’amministrazione comunale.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Alberto Galla

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


